^937^311108''

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ofDoZZ № б fa
О переименовании муниципальных бюджетных
учреждений в сфере физической культуры и спорта

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать:
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа

олимпийского резерва «Легкая атлетика» в муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Легкая атлетика»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва «Игровые виды спорта» в муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Игровые виды спорта»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва «Спортивная гимнастика» в муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Спортивная гимнастика»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва «Юность» в муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва
«Юность»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва «Восток» в муниципальное бюджетное учреждение

0 0 1 1 0 5

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва
«Восток»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва «Велосипедный спорт» в муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Велосипедный спорт»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Олимп»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Олимп»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Триумф»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Триумф»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Арсенал»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Арсенал»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
«Металлург» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа «Металлург».

2. Наделить функциями и полномочиями учредителя учреждений,
указанных в пункте 1 постановления, управление физической культуры
и спорта администрации города Тулы.

3. Установить, что основной целью деятельности учреждений,
указанных в пункте 1 постановления, является реализация дополнительных
образовательных программ спортивной подготовки.

4. Управлению физической культуры и спорта администрации города
Тулы совместно с комитетом имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы осуществить необходимые действия, связанные
с реализацией пунктов 1 - 3 настоящего постановления.

5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник
правовых актов и иной официальной информации муниципального
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет, а также разместить на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель
главы администрации города Тулы • j И.И. Беспалов